

**STYRELSENS FÖRSLAG TILL BESLUT OM NYEMISSION I GLOBAL HEALTH
PARTNER AB (PUBL), ORG. NR. 556757-1103 ("BOLAGET"), GENOM BETALNING
MED APPORTEGENDOM**

Global Health Partner har, genom sitt dotterbolag Bariatric Center Holding AB, under december 2010 förvärvat 35 procent av aktierna i Bariatric Center Stockholm Holding AB. Bariatric Center Holding ABs innehav uppgår efter förvärvet till 100 %. Betalning för aktierna är uppdelat i en initial köpeskilling som ska erläggas under 2011 och en slutlig köpeskilling som ska erläggas inom 2 till 3 år. Av den initiala köpeskillingen om 15.900.000 kronor ska en andel om 25 %, dvs. ca. 3.975.000 kronor, betalas genom emission av aktier i Global Health Partner AB (publ) till säljaren Flacida AB.

Styrelsen föreslår att bolagsstämman beslutar om nyemission av aktier som delbetalning för förvärvet av aktier i Bariatric Center Stockholm Holding AB enligt ovan. Delbetalningen motsvarar 88 aktier i Bariatric Center Stockholm Holding AB (nedan "Apportegendomen").

Det slutliga antalet nya aktier i Bolaget (envar med kvotvärdet 1 kr) ska enligt aktieöverlåtelseavtalet med Flacida AB bestämmas till det antal aktier i Bolaget som motsvarar delbetalningen räknat som Bolagets genomsnittliga börskurs under de trettio (30) närmast stämman föregående dagarna (emissionskursen). De nya aktierna skall medföra rätt till utdelning från och med för räkenskapsåret 2011.

Genomsnittskurs på Bolagets aktie 30 dagar före stämman har idag framräknats till 11,50 kronor och således skall Bolaget genomföra emission på följande villkor för att uppfylla ovannämnda förpliktelse enligt aktieöverlåtelseavtalet.

- 1 Bolagets aktiekapital skall ökas med 345.673 kronor genom nyemission av 345.673 aktier.
- 2 De nyemitterade aktierna skall, med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, tecknas av Flacida AB, 556719-7040.
- 3 Aktieteckning skall ske på separat teckningslista senast den 31 maj 2011.
- 4 Betalning för tecknade aktier skall ske genom överlåtelse av 88 aktier i Bariatric Center Stockholm Holding AB, 556711-8954 överfördes den 30 december 2010. Det värde till vilken apportegendomen tagits upp i styrelsens redogörelse enligt 13 kap 7 § aktiebolagslagen och över vilken revisorn yttrat

sig enligt 13 kap 8 § aktiebolagslagen motsvarar en teckningskurs om 11,50 kronor per aktie. För varje ny aktie skall betalas 11,50 kronor.

- 5 De nya aktierna skall ge rätt till utdelning från och med innevarande räkenskapsår.

Det antecknas att någon överteckning inte kan ske samt att de nya aktierna enligt bolagsordningen inte kommer att omfattas av bestämmelse om hembud.

Skälen till avvikelsen från aktieägarnas företrädesrätt är att det är önskvärt att bolaget blir ägare till samtliga aktier i Bariatric Center Stockholm Holding AB samt att en viss del av denna köpeskillning skall erläggas med aktier i Bolaget. Förslaget ovan kommer att innebära att den initiala köpeskillningen för Flacida AB:s aktier i Bariatric Center Stockholm Holding AB utgörs av cirka 25 % aktier i Bolaget och att resterande del av köpeskillningen skall utgå i kontanter.

För beslut enligt ovan krävs biträde av aktieägare med minst nio tiondelar av såväl avgivna röster som de vid stämman företrädde aktierna. Då ägaren till Flacida AB är aktieägare i Bolaget bör varken de eller av ovan nämnda helägt dotterbolag delta i detta stämmobeslut som omfattar dem själva.

Styrelsen föreslås slutligen bemyndigas att vidta de mindre justeringar i detta beslut som kan komma att vara nödvändiga i samband med registrering av emission vid Bolagsverket och vid Euroclear Sweden AB (f.d. VPC AB).